Incipit seq(ventia) de libro Zacharie prophete. *Sileat omnis caro a facie Domini.*

Ce parallèle entre Grégoire d'Elvire et le *Liber glossarum* fut suggéré par A. Wilmart dans son article, déjà cité, de 1912²¹. Toutefois, V. Bulhart rejette ce rapprochement, car l'interprétation *sileat metuat* est absente du texte de Grégoire²². On peut ajouter que le texte biblique est celui de la Vulgate et qu'il est donc peu significatif. Néanmoins, je n'exclurais pas totalement l'hypothèse d'A. Wilmart, car l'association du verset de Zacharie et du nom d'Origène est réellement troublante. Cet emprunt est donc incertain, mais il n'est pas invraisemblable.

TI28 *Tibin*

Origenis in expositione Exodi : *Tibin* — *genus est uasculi in modum scrinii et uirgultis agrestibus textum, de quo in Exodo dicitur Sumpsit autem mater Moysi tibin et liniuit eam pice et bitumine et misit infantem in ea et posuit eam ad ripam fluminis [Ex 2, 3]. Hoc autem uasculum ex Hebraea lingua alii capsam, alii cistulam interpretati sunt, quos nos expressius ut iam dixi scrinium appellamus, quia illic plerumque omnia solent scripta reponi. Denique hoc uas ex multis uirgultis siluestribus in unitate sui contextitur, in lingua Aegyptia Inuarius menses dicitur.*

1) GRÉGOIRE D'ELVIRE, *Tractatus Origenis de libris Sanctarum Scripturarum* VII, 12 et 16 (CCSL 69, l. 95-97 et 134-139)

Sumpsit, inquit, mater sua tibin et liniuit eam pice et bitumine et misit infantem in ea et posuit eam ad ripam fluminis. (...) *Tibin* enim *genus est uasculi in modum scrinii ex uirgultis agrestibus textum** ; denique hoc uasculum ex Ebraea lingua alii capsam, alii cistolam interpretati sunt, quod nos expressius, ut iam dixi, scrinium appellamus, quia illic omnia legis decreta in Xpisto erant reposita.

* *textum F / contextum B*

2) ISIDORE DE SÉVILLE, *Quaestiones in Exodum* 5, 3 (PL 83, 288 D 5-289 A 5)

Inuenit illa Moysen inclusum in uasculo thibi, quod ex multis agrestibus uirgulis fit. Inuenit Ecclesia Christum reconditum in cordibus sanctorum, qui in unitatem sui contexti ex multorum fratrum membris, omnes unum in Christo corpus effecti sunt ; et eum religiosa obseruatione suscipientes tuentur.

3) JÉRÔME, *Commentarii in Hiezechielem* IX, ad v. 29, 1-3 (CCSL 75, l. 569-571)

'Decimus' mensis, qui hebraice appellatur 'tebeth' et apud Aegyptios 'tybi', apud Romanos 'Ianuarius' dicitur.

²⁰ Wilmart 1912.

²¹ Wilmart 1912, p. 274 n. 3.

²² Bulhart 1967, p. 137, *apparat des sources et loci paralleli, ad lin. 8.*